productividad y competitividad, a través de un
incentivo para para acceder a mercados más
sofisticados o de exportación

Beneficiarios Empresas con ventas o rentas anuales superiores a
UF 1.200 y que no excedan de UF 100.000.

Empresas que vendan menos de UF 1.200 (mil
doscientas Unidades de Fomento), que desarrollen
actividades económicas clasificadas en los rubros
agricultura y/o ganadería y aquellas del rubro
turismo.

Subsidio Hasta el 70% del costo total en proyectos
individuales y un 75% del costo total en proyectos
colectivos con cofinanciamiento de hasta: